
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 28201/5-6-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    14
η
 Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 4-6-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 4
η
 Ιουνίου 2013, 

ηµέρα Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 27360/31-05-2013 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 31-05-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.  Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.        «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.               «  « 

3.  ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

4.  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

5. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –152–  

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 9
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, εκτός ηµερήσιας διάταξης, που σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 3  του 

N. 3852/2010 κατέστη οµόφωνα κατεπείγον θέµα, που αφορά την έγκριση πρακτικού δηµοπρασίας 

της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία του 

Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 27913/04-06-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε τα εισηγητικά της αρµόδιας επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά 

την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου», καθώς και 

το φάκελο της προµήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

Σήµερα την 24
η
 του µηνός Μαΐου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.µ. έως 

11:30 π.µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η  κατά το 46
ο
 άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 

11389/1993 και το αρ. 26 του Ν. 4024/2011 Επιτροπή, η οποία ορίσθηκε µε τη µε αριθµό 18/2013 

Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από τους:  

1 Γρίβα Ιωάννα 

2 Μιχαηλίδης Νικόλαος 

3 Μπαγουλή Αστέρω,  

και έχοντας υπόψη: 

α) Τη µε αριθµό 21049/26-04-2013 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε 

σε δύο οικονοµικές εφηµερίδες, µια τοπική εφηµερίδα  ηµερήσια ή εβδοµαδιαία καθώς και στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως και, επίσης σε δυο εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της οικείας Περιφέρειας,  

β) τη µε αριθµό 112/18-04-2013 (Α∆Α: ΒΕΑΖΩΕΒ-ΙΡΝ) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ιλίου, η οποία αφορά την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών και καθορισµό του τρόπου 

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΕΒ-Μ1Ξ



 2 

εκτέλεσης και των όρων ∆ιακήρυξης για την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία του 

Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου Ιλίου», 

γ) την µε αριθµό 136/18-04-2013 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου που αφορά την έγκριση 

διενέργειας και πίστωσης για την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία του Κοινωνικού 

Παντοπωλείου του ∆ήµου Ιλίου» , 

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω ∆ηµοπρασίας 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη της ∆ηµοπρασίας.  

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη 

τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

Πρώτος παραλαµβάνεται ο φάκελος, µε αριθµό 25130/22-05-2013, που κατατέθηκε στο 

Πρωτόκολλο του ∆ήµου και παραδόθηκε στην Επιτροπή σφραγισµένος, ο οποίος στο εξωτερικό µέρος 

αυτού φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«ΑΦΟΙ Η. ΦΟΥΦΑ Α.Ε.» ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ & ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΛΑΙΟΛΑ∆ΩΝ-ΣΠΟΡΕΛΑΙΩΝ * ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ * ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ  

(∆ολιανά, Κυνουρίας, Αρκαδίας, 22001) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (1) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

 

∆εύτερος παραλαµβάνεται ο φάκελος, µε αριθµό 25239/23-05-2013, που κατατέθηκε στο 

Πρωτόκολλο του ∆ήµου και παραδόθηκε στην Επιτροπή σφραγισµένος, ο οποίος στο εξωτερικό µέρος 

αυτού φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

«ΑΙΑΝΤΑΣ», ΤΡΟΦΟ∆ΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ Α.Ε., ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΙ∆ΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ (Βασιλικών 6 & Ευδόξου-18233, Πειραιάς) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (2) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

Τρίτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«gKsupplies», ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

(Κύκνου 15, Ψυχικό, Τ.Κ. 15452) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (3) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

Τέταρτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό µέρος αυτού φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ ΑΦΕΣ Ο.Ε.», ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ (Μενελάου 80, Ίλιον 13122) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό (4) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά 

της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής : 

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΕΒ-Μ1Ξ



 3 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

«ΑΦΟΙ Η. ΦΟΥΦΑ Α.Ε.» ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ & ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΛΑΙΟΛΑ∆ΩΝ-ΣΠΟΡΕΛΑΙΩΝ * ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ * ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ  

Στον φάκελο περιέχονται:  

• ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ»,  

• δεύτερος φάκελος µε την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», καθώς και  

• (χωρίς να εσωκλείονται σε ιδιαίτερο φάκελο µε την ένδειξη «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ»), τα 

απαιτούµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά µόνο σε πρωτότυπο και όχι εις διπλούν (ένα 

πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) όπως προβλέπεται στο Άρθρο 10, παρ. 

10.1 «Με ποινή να µην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα 

(ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου).  

Για το λόγο αυτό προτείνεται ο αποκλεισµός του υποψηφίου στο στάδιο αυτό χωρίς περαιτέρω έλεγχο 

των δικαιολογητικών. 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

«ΑΙΑΝΤΑΣ», ΤΡΟΦΟ∆ΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ Α.Ε., ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΙ∆ΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Στον φάκελο περιέχονται: 

• ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ»,  

• δεύτερος φάκελος µε την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ», καθώς και  

• (χωρίς να εσωκλείονται σε ιδιαίτερο φάκελο µε την ένδειξη «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ»), τα 

απαιτούµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά µόνο σε πρωτότυπο και όχι εις διπλούν (ένα 

πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) όπως προβλέπεται στο Άρθρο 10, παρ. 

10.1 «Με ποινή να µην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα 

(ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου). 

Για το λόγο αυτό προτείνεται ο αποκλεισµός του υποψηφίου στο στάδιο αυτό χωρίς περαιτέρω έλεγχο 

των δικαιολογητικών. 

Τρίτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (3) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

«gKsupplies», ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

Στον φάκελο περιέχονται ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», δεύτερος φάκελος 

µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και τρίτος φάκελος  µε την ένδειξη 

«∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» ο οποίος περιέχει τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξη

ς 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής  7.1  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς 

φορείς  

7.3  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικά αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής 

αρχής  

7.4  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες  7.5  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενηµερότητα  7.6  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για νοµικούς 

περιορισµούς λειτουργίας  

7.7  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για µη αποκλεισµό ή 

έκπτωση  

7.8  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΕΒ-Μ1Ξ



 4 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για συνέπεια σε 

υποχρεώσεις και για µη ψευδείς ή ανακριβείς 

δηλώσεις  

7.9  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο 

επιµελητήριο  

7.10  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ  

Βεβαίωση εκπροσώπησης  7.11  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ  

(ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ 

Α.∆.Τ. ΑΗ586628/13-04-2009) 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης  7.13  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ  

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης  7.14  ∆ΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ (Υπ. ∆ήλωση 

ότι «όλα τα δικαιολογητικά 

συµµετοχής έχουν κατατεθεί σε 

προηγούµενο διαγωνισµό του ∆ήµου 

Ιλίου και η ισχύς τους δεν έχει λήξει») 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 

διακήρυξης  

7.15  ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

Τέταρτος  αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (4) φάκελος του ενδιαφεροµένου :  

«ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ ΑΦΕΣ Ο.Ε.», ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 

Στον φάκελο περιέχεται  

• ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΦΑΚΕΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» καθώς και  

• µία υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι «θα προσκοµίσει εντός δέκα ηµερών τα 

απαραίτητα δικαιολογητικά, λόγω έλλειψης χρόνου» 

Όπως προβλέπεται στο Άρθρο 10, παρ. 1: 

10.1 Με ποινή να µην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα 

(ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) µέσα σε φάκελο καλά 

σφραγισµένο, ο οποίος θα φέρει τις ενδείξεις που αναφέρονται στο παραπάνω 9ο άρθρο 

της παρούσης. Προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές, δεν γίνονται αποδεκτές. Μέσα στο 

φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε την προσφορά στοιχεία και 

ειδικότερα ως εξής: 

Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται τρεις (3) ιδιαίτεροι και κλειστοί 

φάκελοι. Στον 1ο φάκελο µε την ένδειξη “∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ” τοποθετούνται όλα τα 

ζητούµενα δικαιολογητικά και η εγγύηση συµµετοχής. Στον 2ο φάκελο µε την ένδειξη 

“ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ” τοποθετούνται τα τεχνικά στοιχεία των προσφερόµενων 

ειδών της προσφοράς, (Εµπορικό σήµα/ βιοµηχανία παραγωγής – συσκευασίας, χώρα 

προέλευσης, πιστοποιητικά ποιότητας, έκθεση περί επιχειρηµατικής δοµής, οικονοµικών 

δραστηριοτήτων κ.τ.λ.) και στον 3ο φάκελο µε την ένδειξη “ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ” τοποθετούνται τα οικονοµικά στοιχεία της προσφοράς. 

Για το λόγο αυτό προτείνεται ο αποκλεισµός του υποψηφίου στο στάδιο αυτό. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Πιο αναλυτικά, σύµφωνα και µε ότι σχετικό καταγράφηκε παραπάνω, διαπιστώσαµε τα εξής: 

Οι υποψήφιοι προµηθευτές:  

1. «ΑΦΟΙ Η. ΦΟΥΦΑ Α.Ε.» ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ & ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΛΑΙΟΛΑ∆ΩΝ-ΣΠΟΡΕΛΑΙΩΝ * ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ * ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ  

2. «ΑΙΑΝΤΑΣ», ΤΡΟΦΟ∆ΟΣΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ Α.Ε., ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ-

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ-ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΕΙ∆ΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ 

Κατέθεσαν τα απαιτούµενα από τη διακήρυξη δικαιολογητικά µόνο σε πρωτότυπο και όχι εις 

διπλούν (ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) όπως προβλέπεται στο Άρθρο 

10, παρ. 10.1 «Με ποινή να µην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο αντίγραφα 

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΕΒ-Μ1Ξ



 5 

(ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου).  

Για το λόγο αυτό προτείνουµε τον αποκλεισµό και των δύο υποψηφίων προµηθευτών στο στάδιο 

αυτό, χωρίς περαιτέρω έλεγχο των δικαιολογητικών και των τεχνικών προσφορών τους. 

Ο υποψήφιος προµηθευτής «gKsupplies», ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 Κατέθεσε φάκελο µε τα δικαιολογητικά εις διπλούν, όπως προβλέπεται από τη διακήρυξη, από 

τα οποία όµως έλειπε το προβλεπόµενο σύµφωνα µε το άρθρο 7 παρ. 14 πιστοποιητικό περί µη 

τροποποίησης του καταστατικού της εταιρείας. Αντ’ αυτού υπήρχε υπεύθυνη δήλωση στην οποία 

αναγράφεται ότι: «όλα τα δικαιολογητικά συµµετοχής έχουν κατατεθεί στον προηγούµενο διαγωνισµό 

σας που έγινε στις 29-3-13 και η ισχύς τους δεν έχει λήξει». 

Ανατρέχοντας στον φάκελο του προαναφερόµενου διαγωνισµού, προς επιβεβαίωση των 

δηλωθέντων, διαπιστώθηκε ότι το εν λόγω πιστοποιητικό (το οποίο συµπεριλάβαµε σε απλή 

φωτοτυπία στο φάκελο) είχε εκδοθεί στις 28-03-2013.  

Σύµφωνα µε το άρθρο 7 παρ. 14 της διακήρυξης: «Τα νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 

θα συνοδεύονται, µε ποινή αποκλεισµού σε αντίθετη περίπτωση, µε πιστοποιητικό περί µη 

τροποποίησης, το οποίο θα έχει εκδοθεί το πολύ ένα (1) µήνα πριν από τη διενέργεια του 

διαγωνισµού, ώστε να εξασφαλίζεται ότι δεν έχει πραγµατοποιηθεί άλλη µεταβολή στην 

εταιρική κατάσταση ύστερα από το τελευταίο καταστατικό ή Φ. Ε. Κ. που έχει κατατεθεί.» 

Συνεπώς δεν ικανοποιείται ο όρος έκδοσης «το πολύ ένα (1) µήνα πριν από τη διενέργεια του 

διαγωνισµού» και ως εκ τούτου δεν µπορεί να γίνει αποδεκτό. 

Για το λόγο αυτό προτείνουµε τον αποκλεισµό του υποψηφίου από τα επόµενα στάδια του 

διαγωνισµού. 

Ο υποψήφιος προµηθευτής «ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ ΑΦΕΣ Ο.Ε.», ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ  

Κατέθεσε φάκελο ο οποίος περιείχε ΜΟΝΟ το φάκελο της «Οικονοµικής προσφοράς» και µια 

υπεύθυνη δήλωση µε την οποία δήλωνε ότι «…θα προσκοµίσω όλα τα δικαιολογητικά για το 

διαγωνισµό… εντός δέκα ηµερών λόγω έλλειψης χρόνου…» 

Στο Άρθρο 10, παρ. 1 προβλέπεται: 

«10.1 Με ποινή να µην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται σε δύο 

αντίγραφα (ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) µέσα σε 

φάκελο καλά σφραγισµένο, ο οποίος θα φέρει τις ενδείξεις που αναφέρονται στο 

παραπάνω 9ο άρθρο της παρούσης. Προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές, δεν 

γίνονται αποδεκτές. Μέσα στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά µε 

την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα ως εξής: 

Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται τρεις (3) ιδιαίτεροι και κλειστοί 

φάκελοι. Στον 1ο φάκελο µε την ένδειξη «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» τοποθετούνται όλα 

τα ζητούµενα δικαιολογητικά και η εγγύηση συµµετοχής. Στον 2ο φάκελο µε την 

ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» τοποθετούνται τα τεχνικά στοιχεία των 

προσφερόµενων ειδών της προσφοράς, (Εµπορικό σήµα/ βιοµηχανία παραγωγής – 

συσκευασίας, χώρα προέλευσης, πιστοποιητικά ποιότητας, έκθεση περί 

επιχειρηµατικής δοµής, οικονοµικών δραστηριοτήτων κ.τ.λ.) και στον 3ο φάκελο µε 

την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» τοποθετούνται τα οικονοµικά στοιχεία 

της προσφοράς.» 

Για το λόγο αυτό προτείνεται ο αποκλεισµός του υποψηφίου στο στάδιο αυτό. 

Με βάση τα παραπάνω, δεν προκύπτει αποδεκτός υποψήφιος προµηθευτής προκειµένου η 

επιτροπή να προχωρήσει στο επόµενο στάδιο του παρόντος διαγωνισµού, ο οποίος κατ’ αυτόν τον 

τρόπο κηρύσσεται άκαρπος, και προτείνουµε την επανάληψη του διαγωνισµού χωρίς τροποποίηση 

των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών, σύµφωνα µε την περίπτωση (β) της 1
ης

 παραγράφου του 

17
ου

 άρθρου της διακήρυξης και την περίπτωση (β) της 1
ης

 παραγράφου του 21
ου

 άρθρου της Υ. Α. 

11389/1993.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΕΒ-Μ1Ξ



 6 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω        

 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

2. Εγκρίνει: 

Α. Το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού για την «Προµήθεια 

τροφίµων για τη λειτουργία του Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου». 

Β. Την επανάληψη του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια τροφίµων για τη λειτουργία του 

Κοινωνικού Παντοπωλείου του ∆ήµου», χωρίς τροποποίηση των όρων και των τεχνικών 

προδιαγραφών, σύµφωνα µε την περίπτωση (β) της 1
ης

 παραγράφου του 17
ου

 άρθρου της διακήρυξης 

και την περίπτωση (β) της 1
ης

 παραγράφου του 21
ου

 άρθρου της Υ. Α. 11389/1993. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                           Τα Μέλη 

Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι., 

Κουµαραδιός Γ., Βοµπιράκη Ν.,              

                        Βέργος Ι. 

 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΕΖΘΩΕΒ-Μ1Ξ


